
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

   Città di Minturno
    Medaglia d’Oro al Merito Civile
     Provincia di Latina

Ordinanza N. 213
Data di registrazione 03/12/2024

OGGETTO:
CHIUSURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI, PRESSO IL PALAZZO 
MUNICIPALE E LE SEDI DISTACCATE, NELLA MATTINATA DI MARTEDÌ 10 
DICEMBRE 2024. EROGAZIONE DEI SERVIZI ESSENZIALI ALLA CITTADINANZA

IL SINDACO

- VISTO l’art. 50 comma 7 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali), con le successive modificazioni ed integrazioni, ai 
sensi del quale il Sindaco coordina e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici 
localizzati sul territorio;

- CONSIDERATO che nella mattinata di martedì 10 dicembre 2024, presso la Sala 
Consiliare “S. Del Balzo” di Minturno, si terrà un corso di formazione sul tema 
“Trasparenza, accesso agli atti nel nuovo Codice degli Appalti”, a cura della Fondazione 
Gazzetta Amministrativa – Accademia della Pubblica Amministrazione; 

- RILEVATO che alla suddetta iniziativa parteciperà gran parte del personale del Comune;

- RITENUTO, per tali ragioni, di dover 
• autorizzare la chiusura al pubblico degli Uffici Comunali, presso il Palazzo Municipale e le 

sedi distaccate, nella mattinata di martedì 10 dicembre 2024;
• assicurare, comunque, l’erogazione dei servizi essenziali alla Cittadinanza e garantire 

l’apertura dei seguenti Uffici: Comando Polizia Locale (in Via Cadorna), Protocollo, 
Demografici e Politiche Sociali (presso il Municipio di Minturno); 

- VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL);

ORDINA

- per le ragioni esposte in premessa, la chiusura al pubblico degli Uffici Comunali di 
Minturno, presso il Palazzo Municipale e le sedi distaccate, nella mattinata di 
mercoledì 27 novembre 2024;

- l’erogazione, nella predetta mattinata, dei servizi essenziali alla Cittadinanza e l’apertura 
dei seguenti Uffici: Comando Polizia Locale (in Via Cadorna), Protocollo, Demografici 
e Politiche Sociali (presso il Municipio di Minturno); 

DISPONE
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da GERARDO STEFANELLI e stampato il giorno 03/12/2024 da Stefanelli Gerardo.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

- che sia informata adeguatamente la Cittadinanza, sia data la più ampia pubblicità a questa 
Ordinanza;

- che il presente provvedimento sia trasmesso alle Organizzazioni Sindacali e sia comunicato 
ai Responsabili dei Servizi dell’Ente, incaricati di portarlo a conoscenza del personale alle 
proprie dipendenze.

Minturno, 3 dicembre 2024
                                                                                                                      IL SINDACO 

                                                                                                                     Dott. Gerardo Stefanelli 

Il Sindaco
GERARDO STEFANELLI / ArubaPEC S.p.A.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da GERARDO STEFANELLI e stampato il giorno 03/12/2024 da Stefanelli Gerardo.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


